
Núm. 145 Pág. 15Sábado, 25 de junio de 2011

Boletín Oficial de la Provincia de Valladolid

cv
e-

B
O

PV
A

-A
-2

01
1-

04
48

8

II.–ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA
JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE VALLADOLID
Oficina Territorial de Trabajo

Resolución de 7 de junio de 2011, de la Oficina Territorial de Trabajo  
de la Delegación Territorial de la Junta de Castilla y León en Valladolid, 
por la que se dispone el registro, depósito y publicación de las Tablas 

Salariales Definitivas para el año 2010 del Convenio Colectivo Provincial 
del sector de “Industria y Comercio de la Vid” de Valladolid  

y provincia (Código 47000595011982)

Vista el Acta de la Comisión Paritaria relativa a la aprobación de las Tablas Salariales 
Definitivas para el año 2010 del Convenio Colectivo Provincial del sector de “INDUSTRIA 
Y COMERCIO DE LA VID” de Valladolid y provincia (Código 47000595011982), suscrito el 
día 1 de junio de 2011, de una parte, por los representantes de la Asociación de Industriales 
y Comerciantes de Vino y, de otra, por los representantes de CC.OO. y U.G.T., con fecha 
de entrada en este Organismo el día 7 de junio de 2011, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto 
713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos 
de trabajo, y Real Decreto 831/1995, de 30 de mayo, sobre traspaso de funciones y 
servicios de la Administración del Estado a la Comunidad de Castilla y León en materia 
de trabajo (ejecución de legislación laboral) y Orden de 21 de noviembre de 1996 de las 
Consejerías de Presidencia y Administración Territorial y de Industria, Comercio y Turismo 
por la que se definen las funciones de las Oficinas Territoriales de Trabajo, con relación a 
lo dispuesto en los artículos 1 y 3 del Decreto 2/2007, de 2 de julio (BOCYL de 3 de julio), 
de Reestructuración de Consejerías, esta Oficina Territorial

ACUERDA

Primero.–Inscribir las Tablas Salariales Definitivas para el año 2010 en el 
correspondiente Registro de este Organismo, con notificación a la Comisión Paritaria.

Segundo.–Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.

Tercero.–Depositar un ejemplar del mismo en esta Entidad.

Valladolid, 7 de junio de 2011.–La Jefa de la Oficina Territorial de Trabajo, Carolina 
Quintana Ordóñez.



Núm. 145 Pág. 16Sábado, 25 de junio de 2011

cv
e-

B
O

PV
A

-A
-2

01
1-

04
48

8

Boletín Oficial de la Provincia de Valladolid

ACTA DE LA COMISIÓN PARITARIA DEL CONVENIO COLECTIVO DEL SECTOR  
DE "INDUSTRIA Y COMERCIO DE LA VID" DE VALLADOLID Y PROVINCIA

En Valladolid siendo las 17,00 horas del día 1-JUNIO-2011, se reúne la Comisión 
Paritaria del Convenio Colectivo "Industria y Comercio de la Vid" de Valladolid, en la sede 
de la Confederación Vallisoletana de Empresarios (C.V.E.) sita en Plaza Madrid 4-2.ª 
planta. 

Comparecen las representaciones de: 

Representantes Sindicales: 
	 D. Jesús Bolaños Alcalá CC.OO. 

	 D. Carlos Calleja González UGT. 

Representantes Patronales: 
	 D. Fernando Caballero Arroyo. 

	 D. Fernando Vicente de Torre. 

	 D. Francisco Javier Andrés Abad. 

	 D. Vicente Orihuela Villameriel. 

Con carácter previo se establece la capacidad y legitimación de esta Comisión para 
acordar la Revisión Salarial del año 2010 en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 24 B 
(cláusula de revisión para el 2010), quedando las tablas definitivas del año 2010. 

Todos los comparecientes manifiestan su plena conformidad al acuerdo adoptado y 
expresado en la presente acta, siendo firmada por todos los comparecientes. 

CC.OO. (ilegible).–UGT (ilegible).–Asociación de Industriales y Comerciantes de 
Vino (ilegibles).



Núm. 145 Pág. 17Sábado, 25 de junio de 2011

cv
e-

B
O

PV
A

-A
-2

01
1-

04
48

8

Boletín Oficial de la Provincia de Valladolid

http://www.diputaciondevalladolid.es D.L.: N.º: VA-200/2010

TABLA SALARIAL DEL CONVENIO DE INDUSTRIAS Y COMERCIO  
DE LA VID DE VALLADOLID, AÑO 2010 - DEFINITIVAS


